平成 21 年 2 月 10 日

各  位

会 社 名 リ ン ナ イ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 内 藤 弘 康

（コード番号 ５９４７ 東証・名証 第１部）

問い合せ先 取 締 役 執 行 役 員
管 理 本 部 長

小 杉 將 夫

  （ T E L． 0 5 2 - 3 6 1 - 8 2 1 1）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 11 月 10 日に公表した平成 21 年 3 月期(平成 20

年４月１日～平成 21 年３月 31 日)の連結業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．平成 21 年３月期 連結業績予想値の修正(平成 20 年４月１日～平成 21 年３月 31 日)

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想  （Ａ） 257,000 18,000 18,300 9,400 173円53銭

今回修正予想  （Ｂ） 240,000 13,900 10,900 3,000 55円38銭

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △17,000 △4,100 △7,400 △6,400 －

増 減 率    △6.6％ △22.8％ △40.4％ △68.1％ －

(ご参考) 前期実績
    (平成 20 年３月期)

248,761 15,124 15,398 8,269 152円66銭

２．修正の理由

 今後の経済見通しは、世界的な金融不安が広がりを見せる中で、国内では依然として円高

による輸出産業の低迷や消費の冷え込み、雇用情勢の悪化など、先行きには厳しさが続くも

のと予想されます。このような環境のもと、当社の第３四半期の業績結果に加え、想定を上

回る世界経済の悪化と円高の進行によって、売上高の減少や為替差損の計上を見込んでおり、

上記の通り業績予想を修正いたします。

（注）上記業績予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に

基づいており、実際の業績は今後様々な要因により異なる結果となる可能性があります。

以 上